[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 Постановление
24 января 2022 г.                                                                                                    № 13
       г. Ливны
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Ливенском районе Орловской области
В целях создания условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках товаров, работ и услуг, администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Ливенском районе Орловской области на период до 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям администрации Ливенского района, ответственным за выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ливенском районе Орловской области на период до 2023 года, обеспечить реализацию Плана мероприятий.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района                                                  А. И. Шолохов
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от 24 января 2022 г. № 13
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») ПО СОДЕЙСТВИЮ

РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В ЛИВЕНСКОМ РАЙОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2023 ГОДА
	N
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Ливенском районе Орловской области

	1.
	Оценка состояния конкурентной среды в Ливенском районе Орловской области

	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	2.
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок

	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	II. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

	1.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	1.1.
	Осуществление контроля за регистрацией в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства поставщиков информации
	Обеспечение прозрачности и достоверности раскрываемых сведений о состоянии рынка жилищно-коммунального хозяйства
	Ежегодно до 31 декабря

	1.2.
	Размещение информации по основным вопросам функционирования рынка жилищно-коммунального хозяйства Орловской области в открытом доступе в сети «Интернет»
	Увеличение объема раскрываемой информации по вопросам функционирования рынка жилищно-коммунального хозяйства
	Ежегодно до 31 декабря

	2.
	Рынок розничной торговли

	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	2.1.
	Оказание информационной и организационной поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, по вопросам применения действующего законодательства в сфере торговой деятельности, развития торговой деятельности
	Формирование на территории Ливенского района дополнительной торговой инфраструктуры, различных видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли в целях повышения территориальной доступности объектов торговли для населения Ливенского района
	Ежегодно до 31 декабря